World Option Flex

Telefonieren	World Option Flex	Standardtarif (NATEL®-Abo)	Standardtarif (NATEL® easy)
Anrufe nach EU/Westeuropa, in die Schweiz und auf die COMBOX®	0.30/Min.	0.45/Min.	0.45/Min.
Anrufe im Aufenthaltsland	0.30/Min.	0.45/Min.	0.45/Min.
Eingehende Anrufe	0.20/Min.	0.27/Min.	0.27/Min.
Auf COMBOX® eingehende Anrufe	0.50/Min.	0.80/Min.	0.80/Min.

Die Abrechnung erfolgt im 60-Sekunden-Takt, d.h. jede volle Minute wird abgerechnet.

SMS / MMS	World Option	Standardtarif	Standardtarif
	Flex	(NATEL®-Abo)	(NATEL® easy)
SMS versenden* SMS empfangen*	0.20	0.27	0.27
	kostenlos	kostenlos	kostenlos
MMS senden und empfangen**	0.40-1.80	0.40-1.80	0.40-1.80

Gilt für folgende Länder:

Andorra, Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Färöer***, Finnland, Frankreich (ohne Überseegebiete z.B. frz. Guyana, Guadeloupe, Martinique, La Réunion, etc.), Gibraltar*, Griechenland, Grossbritannien, Guernsey, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakische Republik, Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikan, Zypern



^{*} Pro SMS mit maximal 160 Zeichen

^{**} Bis 1kB 0.40, 2-30kB 1.00, 31-300kB 1.80

^{***} Mit NATEL® easy sind in den gekennzeichneten Ländern nur ankommende Anrufe, ankommende SMS, ankommende und abgehende MMS und Datenübertragung möglich